

اخطار آیت‌الله‌هاشمی‌رفسنجانی دربارهٔ تشویق افراطی‌ها:

نتیجه افراط گرایی، بوکوحرام‌وداعش است



آیت‌الله‌هاشمی‌رفسنجانی با اخطار به کسانی که افراطی‌ها را تشویق می‌کنند، از بی‌توجهی رسانه ملی به «حق الناس» انتقاد کرد و گفت: وقتی رهبری رأی مردم را حق الناس می‌خواند، کسانی که مدعی ولایت‌مداری هستند باید آن را رعایت کنند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی آیت‌الله‌هاشمی‌رفسنجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام دیروز در دیدار جمعی از نمایندگان فعلی و ادوار مختلف مجلس شورای اسلامی، خود را عضو نمایندگان ادوار مجلس دانست و گفت: کانون نمایندگان ادوار مجموعه‌ای ارزشمند برای کشور است که متأسفانه به طریقت آن توجهی نمی‌شود. آیت‌الله‌هاشمی‌رفسنجانی با تشریح مسائل عمومی داخلی و منطقه‌ای گفت: شرایط به گونه‌ای است که باید در برخورد با مسائل تأمل و در برابر تخریب‌ها و انتقادات بدون پشتوانه‌های واقعی، تحمل کنیم.وی نادیده گرفتن مشکلات داخلی را خوش‌بینی صرف خواند و گفت:اولین شاخص اوضاع ما،بیکاری جوانان ماست که نشان از رکود است و رکود وقتی با تورم همراه شود، فلاکت سر بر می آورد که زیننده کشوری مثل ایران نیست.

آیت‌الله‌هاشمی‌رفسنجانی در ادامه سخنان خود با برشمردن ویژگی‌های ممتاز ایران در منابع انرژی و معادن گوناگون، نیروی انسانی تحصیلکرده و آگاه و به‌خصوص مکتب اهل‌بیت(ع) خاطرنشان کرد:جران سوم‌مدیریت‌های گذشته، تنظیم برنامه درست و اتخاذ سیاست‌های عاقلانه در بعد داخلی و خارجی، کشور ما را در مسیر تعالی و پیشرفت قرار می‌دهد.رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام،امیرانوری رسانه‌های دشمنان را بلندگوی بدگویی علیه انقلاب اسلامی و ایران خواند و گفت: امتیاز ویژه ایرانیان نمدن باسابقه و فرهنگ اسلامی است که نمود آن اخلاقیات انسانی واسلامی است ونباید بگذاریم تندروها،خوش‌نامی ایرانیان مسلمان را در جهان بر باد دهند. وی دروغ، خبرچینی، دوه به مهرنی افراد و گروه‌ها،تهمت، افشاکاری‌های حرام و تجسس در زندگی مردم را از مصادیق بارز خصوصیات ضداخلاقی و فرهنگی خواند و گفت: قرآن کریم با صراحت مسلمانان و انسان ها را از همه این موارد در ابعاد فردی و اجتماعی پرهیز می‌دهد و جای شگفتی است که کسی ادعای مسلمانن کند به این سیئات اخلاقی دامن بزند.

آیت‌الله‌هاشمی‌رفسنجانی با ابراز تأسف از آسیب دیدن اخلاق و فرهنگ در جامعه گفت:آسیب‌رسانی به اخلاق در درجه اول فرهنگ جامعه را نشانه می گیرد و جامعه بی فرهنگ، از هر یاد مخالفی صدمه می‌بیند. وی همچنین افزود: تأسّف بارزتر اینکه برخی مصادیق رعایت مسائل فرهنگی و اخلاقی را محدود به برخی موارد سطحی و آشکار می‌کنند در حالی دم از رعایت اخلاقی و فرهنگ می‌زنند که به اصول مسلم اخلاقی ازجمله دوری از دروغ، تهمت، شایعه‌سازی و تخریب و اهانت پایبند نیستند. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام اتخاذ سیاست خارجی مناسب در جهانی که در تحولات آن سریع است، ضروری دانست و گفت: مسلمانن که کمتر از فرموده قرآن باید برای همه مردم جهان سرمشق باشد، چگونه می‌تواند در انزوای مبدن و اتخاذ سیاست خارجی درست لازمه تفکر، تعامل و عملکرد مناسب در دهکده جهانی کنونی است. وی با یادآوری ویژگی‌های مردم ایران در نجابت، فرهنگ، شجاعت و صداقت، گفت: دلیلی ندارد که برای تحریک مردم حرف‌هایی بزنیم که هیچ پایه دینی و ملی ندارد. آیت‌الله‌هاشمی‌رفسنجانی محبت اهل بیت(ع) را، سرمایه مردم ایران دانست و گفت: ترکیب شیعه و سنی مسلمانان جهان را تشکیل می‌دهند و وقتی افراطیون، پیروان مذاهب اسلامی را تکفیر می‌کنند، بخشی از بدنه اسلام را می‌زنند. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام وحدت مسلمانان الازمه سیاست‌دینی، فرهنگی و اجتماعی خواند و افزود: افراط و برعکس است که وقتی وارد بدن شود، سلول‌های سالم و موثر پیکر را از کار می‌اندازد و دیدید که در تازه‌ترین اخبار، داعش نیروهای خود را سربازان و همکاران فرشتگان می‌دانند. وی با اخطار شدید به کسانی که در جامعه اسلامی ایرانی دیگران را تشویق به افراط می‌کنند، گفت: نتیجه افراط گرایی، ظهور گروهی چون بوکوحرام، داعش، طالبان و القاعده است که کمتر از مردم را وظیفه خویش می‌دانند.

آیت‌الله‌هاشمی‌رفسنجانی با یادآوری حرکت‌های اسلامی چند کشور در آفریقا و آسیا و یادآوری اتفاقات لیبی، مصر، یمن، بحرین، سوریه، عراق، افغانستان و پاکستان گفت: دیدید که افراطیون نتایج انقلاب‌های مردمی را معکوس کردند و دوباره دست به سوی استعمار و استبداد دراز کرده‌اند و قدرت‌براهی جهانی نیز برای القای افسردگی به مردم انقلابی از گروه‌های افراطی حمایت می‌کنند و به آنها میدان می‌دهند، چون می‌دانند. نتیجه کارهای این گروه، ناامیدی مردم از اقدامات انقلابی است. وی اتفاقات عراق را نمونه بارز تلاش بیگانگان برای ناامیدی مردم از دولت‌های انقلابی واسلامی خواند و گفت: مردمی که از ظلم تاریخی حکومت‌های ارتی و جنایت صدام آزاد شدند، گرفتار ناامنی‌های گروه‌هایی شدند که شهرهای مهم و مناطق نفت خیز را اشغال و مردم را آواره کردند.

عضو مجلس خبرگان رهبری جنایت علیه ایزدی‌ها را زنگ خطری برای گسترش جنایت داعش علیه بشریت خواند و گفت: کشورهای اسلامی باید از این جنایت درس بگیرند که اگر وحدت شیعه و سنی مخدوش شود، گروه‌های افراطی تقویت می‌شوند. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با یادآوری تلاش‌های علمای اسلامی، مخصوصاً آیت‌الله‌العظمی بروجردی و تلاش ایشان برای ایجاد دارالتقرب و همکاری با علمای الازهر مصر و تشکیل هفته وحدت توسط امام راحل گفت: اصل مساله حجت ائمه معصوم(ع) است که شیعیان و اهل سنت قبول دارند و معلوم نیست که چارچمی‌های افراطی تقویت می‌شوند. وی در بخش دیگری از سخنان خود با تشریح شرایط توجه به دموکراسی و انتخابات اظهار کرد: یک گروه افراطی علیه دولتی که منتخب مردم است و رهبری حمایت می‌کنند، به جای نقد، تخریب می‌کنند. آیت‌الله‌هاشمی‌رفسنجانی با تأکید بر جایگاه اجتهاد عقل و تدبر در سخنان مقام معظم رهبری، گفت: وقتی این شخصیت رأی مردم را حق الناس می‌خواند، این حق ابعاد مختلفی در قبل وبعد از انتخابات دارد که دیگران، مخصوصاً کسانی که مدعی ولایت‌مداری هستند، باید رعایت کنند. وی با اظهار تأسف از بی‌توجهی بسیاری از محافل و رسانه‌ها به ویژه رسانه ملی به این فراز مهم و اساسی توصیه‌های رهبر معظم انقلاب گفت: باید حراست از حق الناس در همه شرایط و در همه ابعاد مورد توجه و مذاقه بیشتر قرار گیرد. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام اعتقاد عمیق مقام معظم رهبری به اعتدال را دلیل دیگری برای لزوم همکاری با دولتی دانست که شعار خویش را اعتدال می‌داند و با یادآوری حمایت‌های رهبری از مذاکره کنندگان هسته‌ای گفت: می‌بینید که بعضی از روزنامه‌ها و رسانه‌ها از کنار این سخنان می‌گذرند و سعی در القای اختلاف دارند. وی عدم تعرض به آبروی افراد و عدم دامن زدن به اتهامات افراد را از دیگر تأکیدات مقام معظم رهبری خواند و گفت: در این مساله هم بعضی‌ها چون آبروی افراد برایشان مهم نیست، در حالی که هنوز جرمی در دادگاه صالحه اسلامی به اثبات نرسیده، با اغراض سیاسی و جناحی چنان تهمت می‌زنند که انگار متهمان باید محکوم شوند.

فهرست منابع

سه‌شنبه ۲۸ مرداد ۱۳۹۳ ■ شماره ۱۴۵۲

رئیس‌مجلس شورای اسلامی، علی لاریجانی

رئیس مجلس در سخنانی با تأکید بر شرایط حساس منطقه‌ای و بین‌المللی و روند مذاکرات هسته‌ای ایران با ۱+۵ گفت: آرامش سیاسی و همکاری را باید در داخل کشور پیگیر باشیم و هر کس به‌سهم خود مراقبت کند انرژی‌ها صرف سایش نشود.

به گزارش ایرنا، علی لاریجانی که در همایش اقتصاد مقاومتی و فرصت‌های سرمایه‌گذاری در شهرستان شهریار سخن می‌گفت، افزود: همه باید به سمت اهدافی که رهبر معظم انقلاب می‌فرماید، هم‌افزایی داشته باشیم.

وی در بخش دیگری از سخنان خود در مورد وضع اقتصادی کشور گفت: ۴۰۰ هزار میلیارد تومان پروژه عمرانی کلنگ زده در کشور داریم که با توجه به رقم بودجه عمرانی کشور و نرخ تورم، تکمیل این پروژه‌ها ۴۰ تا ۵۰ سال زمان نیاز دارد.

رئیس مجلس یادآور شد: حتی در صحنه بین‌المللی هم این موضوع مطرح است که یک مدل توسعه‌ترسیم شود یا مولفه‌های منطقه‌ای و مقتضیات آن مدنظر قرار گیرد.

وی با تأکید بر اینکه باید سیاست‌های کلی اقتصادی براساس جهت‌گیری‌های سند چشم‌انداز ترسیم شود، اظهار کرد: نقش نیروهای مردمی در عرصه اقتصادی امری بدیهی است، در حالی که این نقش زمانی روشن نبود.

رئیس مجلس همچنین گفت: اراده کشور آبادانی است. باید کشور توسعه‌یافتا بتوانیم خدمات بهداشتی و درمانی به مردم ارائه کنیم و

علی لاریجانی در جریان دیدار با اعضای هیئت مدیره و هیئت مدیره شرکت پارس پتروشیمی در شهریار.

نشست خبری سخنگوی قوه‌قضائیه، دیروز در حالی برگزار شد که رئیس این قوه به تازگی از سوی مقام معظم رهبری برای یک دوره دیگر در مسئولیت خود ابقا شد، اتفاقی که باعث شد غلامحسین محسنی‌اژهای از اعمال تغییرات در سیاست‌ها و مدیریت‌های قوه قضائیه در چند روز آینده خبر دهد. سخنگوی قوه قضائیه ابتدا با تشکر از عنايت مقام معظم رهبری گفت: قوه قضائیه اهتمام جدی برای تحقق منویات رهبری داشته و از این به بعد نیز در تلاش است مطالبی را که خواست ایشان بوده محقق کند. او تصریح کرد: ما در تلاش هستیم در جهت رضایت‌مندی بیشتر مردم، تسریع در رسیدگی پرونده‌ها، پیشگیری از وقوع جرم و برخورد با مفاسد، اقدامات جدی انجام دهیم.

■**دستگیری پانده بزرگ جمل**

دستگیری یک پانده بزرگ جمل، موضوع دیگری بود که محسنی‌اژهای در جلسه دیروز، مورد تأکید قرار داد و گفت: من چندبار درباره کسانی که جعل عنوان می‌کنند تذکر داده‌ام. همین هفته گذشته یک پانده جمل را دستگیر کردند که متأسفانه بیش از ۵۰ مهر جعلی از دستگاه‌های مختلف از آنها کشف شد. وی با بیان اینکه نامه‌هایی با مهر جعلی به ادارات مختلف ارائه شده است، گفت: خواهشیم این است که همه مردم و دستگاه‌ها تامل بیشتری داشته باشند و همچنین به کسانی که این کار را می‌کنند هشدار می‌دهم دیر با زود دستگیری می‌شوند و همین‌اکنون خود و خانواده و جامعه را به دردسر می‌اندازند به مجازات خود خواهند رسید. محسنی‌اژهای گفت: این پرونده در حال رسیدگی است و به بازپرس هم گفته شده سریع‌تر به آن رسیدگی کند و ان‌شاءالله نتیجه آن را اعلام خواهیم کرد.

همایش «واکاوی روند پیشبرد سیاست هسته‌ای» در دولت یازدهم دیروز با حضور شماری از مقام‌های وزارت امور خارجه و شورای عالی امنیت ملی برگزار شد. از جمله سخنرانان این نشست، مجید تخت‌رواچی معاون وزیر امور خارجه و عضو تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای، جشید ممتاز مشاور حقوقی تیم مذاکرات و سیدعلی حسینی قائم‌قام مقام شورای عالی امنیت ملی بودند.

مقام‌دبیر شورای‌عالی امنیت ملی در این همایش گفت راهبرد ما در مذاکرات می‌تواند از مدل رقابت به مدل مصالحه تغییر کند و در این مدل طرفین حساسیت‌های طرف مقابل را بر رسمیت بشناسند و آنجا که موضوعات مد نظر خودشان در مقابل موضوعات طرف مقابل فرعی تر است، حساسیت پیدا کنند.

حسینی تأش با تأکید بر اینکه سیاست باید مرتباً بازنگری شود، افزود: در سیاست‌ها تا به امروز تحولات مختلفی داشته‌ایم و نکات هزینه‌ساز و اشتباه نیز وجود داشته که باید آنها را ببینیم. او که در دوره تصدی دبیری شورای‌عالی امنیت ملی از سوی علی لاریجانی، عضو تیم مذاکرات هسته‌ای بود، با بیان اینکه ما در مورد هسته‌ای که کسی عنوان داریم و باید‌هاده‌ایم که جایی تعدی ایجاد کنیم، اظهار کرد: منازعه در موضوع هسته‌ای ایران یک نوع مدل مذاخله است.

قائم‌مقام دبیر شورای‌عالی امنیت ملی با تأکید بر اینکه بین سیاست خارجی و داخلی باید توازن برقرار باشد، بیان کرد: زمانی که مدیریت اقتصادی کشور دچار مشکل است سیاست خارجی نیز مشکلاتی را خواهد داشت. سیاست داخلی می‌تواند تضعیف‌کننده سیاست خارجی باشد و برعکس این موضوع نیز صادق است.

برای مقام‌دبیر شورای‌عالی امنیت ملی تأکید کرد: در صورتی که تیم مذاکرات راهبرد غیر واقع‌بینانه داشته باشیم می‌تواند عامل شکست باشد. به‌طور مثال از زمان مذاکره با آمریکا نباید توقع داشته باشیم که آمریکا چرخش هویتی پیدا کند. او افزود: ترمش لازمه مذاکره است و دارای دو معناست که یک معنای آن لیز خوردن است و معنای دیگر حداقل بودن، ما نباید

رئیس مجلس شورای اسلامی:



شرایط فرهنگی و اجتماعی بهتر شود. وقتی منابع کافی برای این کارها وجود نداشته باشند سخنرانی دردی را دوا نمی‌کند. لاریجانی با تأکید بر اینکه وضع اقتصادی کشور نیازمند جهش توسعه‌ای است، اظهار کرد: اگر قرار باشد بار کشور را زیاد کنیم، اقتصاد سرعت نمی‌گیرد و زمین‌گیر می‌شود. وی ادامه داد: وضع دیوانی (نظام اداری) کشور مثل کشتی سنگین است، حجم نیروی انسانی آبادانی است. باید کشور توسعه‌یافتا بتوانیم خدمات‌های کلی کشور مشخص کرده‌اید

علی لاریجانی در جریان دیدار با اعضای هیئت مدیره و هیئت مدیره شرکت پارس پتروشیمی در شهریار.

محسنی‌اژهای خبر داد

تغییر مدیریت ها و سیاست های قضایی در روزهای آینده

سوال خبرنگاران	پاسخ محسنی‌اژهای
دادگاه‌مهدی هاشمی	تشخیص برگزاری دادگاه به صورت علنی یا غیرعلنی برعهده قاضی است
پرونده کهریزک	هنوز حکم در دیوان عالی نهایی نشده است
پرونده تاجین اجتماعی	هنوز در مرحله دادرسی است و به مرحله کیفرخواست نرسیده است
توزیع شربت نامه در مجلس علیه رئیس‌جمهور	مسلم‌ها هر کسی که به صورت مکتوب یا غیرمکتوب نسبت به مقامات که رئیس‌جمهور نیز جز آن است توهین کند، مدعی‌العموم بدون شکایت خصوصی می‌تواند اوار شود
بورسیه‌های غیرقانونی	اگر کسی آسیب دیده باشد می‌تواند شکایت کند
پرونده سه‌هزار میلیاردی	مدیران بانک‌های صادرات و ملی در این پرونده هنوز در دادگاه محاکمه نشده‌اند
پرونده ستادسوخ	اخبار دونفر در این پرونده بازداشت شده‌اند و پرونده در حال رسیدگی است، ولی کیفرخواست آن صادر نشده و پرونده به دادگاه نرفته است
پرونده رم (دولتمرد سابق)	با قاضی دادگاه صحبت کردم و گفتند تلاش می‌کنیم زودتر حکم صادر شود
پرونده های ستار بهشتی و زهرا کاظمی	هیچ کدام از دو پرونده مشمول مرور زمان نشد بلکه به هر دوی آنها با جدیت و وسواس رسیدگی شد
سقوط هواییماهی تهران طلیس	در این باره پرونده‌ای تشکیل شده و در حال رسیدگی است و فرقی نمی‌کند. اگر تشخیص داده‌شد کسی مقصر است رسیدگی می‌شود
پرونده دختران شین آبادی	قوه قضائیه این موضوع را پیگیری می‌کند که ان‌شاءالله زودتر انجام‌شود
محاکمه مدیران عامل بانک‌های ملی، صادرات و مسکن	زمانش مشخص نیست و یکی از دلایل آن هم این است که قاضی پرونده تغییر کرده است

بخشی از پرسش و پاسخ‌های نشست خبری

■**مساله خبرنگار آمریکایی امنیتی است**

سخنگوی قوه قضائیه در رابطه با بازداشت خبرنگار واشنگتن پست نیز گفت: قبلاً هم گفتم سه نفر در رابطه با این موضوع بازداشت شده‌اند و مسائل آنها مالی نیست، امنیتی است. محسنی‌اژهای در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه خبری‌اش درباره آخرین وضعیت پرونده بابک زنجانی و اینکه گفته می‌شود یکی از معاونان وی آزاد شده است، اظهار کرد: قبلاً گفته بودم پرونده در دست دارد، گفت: به لحاظ قانونی بنده از

در همایش واکاوی روند پیشبرد سیاست هسته‌ای، «مطر رشد

امکان تغییر راهبرد مذاکرات از مدل رقابت به مصالحه

چالش متقابل را تشدید کنیم. حسینی‌تاش گفت: زمان نیز یک عنصر حساس است، حتی اگر زمان از یک آستانه بلندتر شود بی ارزش می‌شود، قوی‌که برای ۱۰ سال باشد قول سرخرمن و خودگول زدن است.

■**سند ۲۰۱۳ یک معاهده بین‌المللی نیست**

جمشید ممتاز، مشاور حقوقی تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای کشورمان دیروز در همایش واکاوی روند پیشبرد سیاست هسته‌ای در دولت یازدهم، درباره ابعاد حقوقی توافق صورت گرفته بین ایران و ۱+۵ تا نوامبر پارسال در ژنو بیان کرد: سند ۲۰۱۳ نقشه راه نیست، بلکه سندی به‌منظور دستیابی به یک راه‌حل است که امکانی را فراهم می‌کند اطمینان سازی شود و مذاکرات ادامه پیدا کند.

وی با بیان اینکه این مذاکرات قرار بود تا شش ماه ادامه پیدا کند و اکنون چهار ماه دیگر به آن افزوده شده است، تصریح کرد: بعد از موفقیت در مذاکرات ممکن است در مقابل یک سند بین‌المللی قرار بگیریم.

مشاور حقوقی وزیر امور خارجه گفت: سند ۲۰۱۳ یک معاهده بین‌المللی نیست و طرفین به صورت داوطلبانه اقداماتی را به صورت یکجانبه انجام می‌دهند.

ممتاز تأکید کرد: اعضای ۱+۵ اختیاری ندارند که در مورد مصوبات شورای امنیت تصمیم بگیرند یا اقدام به تعیین تکلیف کنند. وی درباره رئوس مطالب مطرح و مورد اختلاف گفت: تاسیس‌اترک، آزاد، فرد، میزان پلوتونیوم و تصویب پروتکل الحاقی که سیستم بازرسی را تقویت می‌کند از موضوعات مطرح است که در سال ۲۰۰۳ تا ۲۰۰۵ نیز ایران این مساله را پذیرفت.

وی گفت: شکست مذاکرات و عدم دستیابی به یک توافق در درآمه انتهای دنیا نخواهد بود، شکست به معنای بی‌نتیجه بودن مذاکرات نیست و ما به وضع قبل از نوامبر ۲۰۱۳ بازمی‌گردیم و به همین دلیل است که می‌گوییم سند ۲۰۱۳ یک سند حقوقی نیست.

■**باهر هزینه‌ای توافق نخواهیم کرد**

مجید تخت‌رواچی، عضو تیم مذاکره‌کننده ایران با ۱+۵، نیز در

سیاست

رئیس‌مجلس شورای اسلامی، علی لاریجانی

است باید سریع‌تر در این باره اقدام شود. بنابراین بخش‌های بانکی باید بسیار فعال باشند که بسته خروج از رکود هم به همین نکته اشاره دارد. وی در ادامه گفت: دولت اختیارات بسیاری دارد و می‌تواند از محل تسهیلات بانکی یا فروش امکانات منابع مورد نیاز را تأمین کند.

رئیس مجلس با انتقاد از نحوه تصویب و ساخت پروژه‌ها در گذشته، طولانی‌شدن فرآیند احداث یک بیمارستان به مدت ۲۰ سال را مثال زد و افزود: احداث ۲۰ ساله ساختن یک بیمارستان وابلاست و اگر این‌طور پیش برود، ساختمان در زمان افتتاح کلنگی خواهد بود. وقتی این همه کلنگ‌زنی می‌شود پروژه‌ها طولانی می‌شوند در حالی که باید به اندازه‌ای که منابع دارید کلنگ بزیند تا بتوانید با سرعت به نتیجه برسید.

لاریجانی همچنین به امکانات محدود بودجه‌ای دولت اشاره کرد و گفت: دولت می‌تواند این پروژه‌ها را واگذار کند. حدود ۴۰۰ هزار میلیارد تومان پروژه عمرانی کلنگ زده در کشور داریم. در حالی که کل منابع عمرانی ۲۰ هزار میلیارد تومان است. بنابراین در احتساب نرخ تورم بهره‌برداری از این طرح‌ها ۴۰ تا ۵۰ سال طول می‌کشد، البته دولت می‌تواند این طرح‌ها را واگذار کند و منابع مردمی هم به کمک بیایند. به گفته وی، اگر می‌خواهیم اقتصاد مقاومتی رخ دهد و آبادانی در اولویت باشد، باید فرهنگ کشور، اراده‌ها را معطوف به آبادانی کند و رسانه‌ها و آموزش و پرورش هم کمک کنند تا این فرآیند شکل بگیرد.

علی لاریجانی در جریان دیدار با اعضای هیئت مدیره و هیئت مدیره شرکت پارس پتروشیمی در شهریار.

نفر در ارتباط با پرونده بابک زنجانی بازداشت شده‌اند و اکنون بازداشتی‌ها در این پرونده بیشتر شده است. یکی از افرادی که در ارتباط با این پرونده بازداشت شده، از مدیران نفتی بوده که در حال حاضر مسئولیت داشته و حدود دوه، سه نفر دیگر در ارتباط با این پرونده بازداشت شده‌اند. وی افزود: افرادی که به‌طور کلی در ارتباط با پرونده بابک زنجانی بازداشت شده‌اند، هفت نفر هستند که ارتباط مستقیمی با موضوع پول در پرونده نداشته‌اند، ولی به هر حال مرتبط با پرونده بوده‌اند. محسنی‌اژهای در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا اعزام هیاتی از ایران به ترکیه در ارتباط با پرونده زنجانی و ضراب صحت دارد و اینکه آیا قوه قضائیه در این هیات نماینده دارد یا خیر، گفت: بله. تاکنون هیات‌هایی مرکب از نمایندگان بانک مرکزی، دولت و قوه قضائیه برای پیگیری این پرونده به کشورهای مختلف سفر کرده‌اند.

■**اگر لازم باشد در مورد روغن پالم ورودی کنیم**

سخنگوی قوه‌قضائیه در ادامه درباره استفاده از روغن پالم در محصولات لبنی و آیا این موضوع جزء جرائم مشهود است، گفت: موضوع سلامت مردم مهم است و بحمدالله وزارت مربوطه به موضوع وارد شده و از لحاظ کارشناسی نظر خواهد داد. دادستانی تهران اگر در این زمینه از مراجع رسمی مواردی به دستش برسد، به‌عنوان مدعی‌العموم وارد می‌شود و یک تشخیص دهند که روغن پالم مضر است و نیاز باشد دستگاه قضایی به آن وارد شود، قوه قضائیه به موضوع ورود پیدا می‌کند و اگر مواردی نیز از وزارت ذی‌ربط که موضوع را دنبال می‌کند به دستگاه قضایی برسد، حتما قوه قضائیه آن را دنبال خواهد کرد.

علی لاریجانی در جریان دیدار با اعضای هیئت مدیره و هیئت مدیره شرکت پارس پتروشیمی در شهریار.

این همایش گفت: ما در ادامه مذاکرات با ۱+۵ حتما با حسن نیت وارد می‌شویم و علاقه‌مندیم به نتیجه برسیم. به گزارش ایسنا، معاون اروپا و آمریکای وزیر امور خارجه افزود: اگر طرف مقابل هم حسن نیت داشته باشد تا سوم آذر به نتیجه می‌رسیم.

وی افزود: ما هر تلاشی را برای حل مساله هسته‌ای کرده‌ایم و این برای مردم ایران و افکار عمومی جهان مصالحه است اما برای رسیدن به نتیجه‌ای که هرزبنده‌ای توافق نخواهیم کرد. انعطاف ما حدی دارد و براساس چارچوبی که تعیین شده مذاکره می‌کنیم. اگر آنها با حسن‌نیت وارد شوند و موضوعاتی که ربطی به مساله هسته‌ای و مذاکرات ندارد را مطرح نکرده و وقت‌گشی نکنند به نتیجه خواهیم رسید.

وی در ادامه درباره ابعاد حقوقی موضوع هسته‌ای ایران تصریح کرد: از نظر ما هیچ زمینه‌حقوقی برای اینکه موضوع هسته‌ای از شورای حکام به شورای امنیت ارجاع شود، وجود نداشت. آنها با موضوع عدم پایبندی بازی کردند و با یک بهانه موضوع را به شورای امنیت ارجاع دادند و دلیل اینکه می‌گوییم تحریم‌های شورای امنیت غیرقانونی و غیرحقوقی است، همین است. در هیچ یک از قطعه‌نامه‌های شورای امنیت علیه ایران نمی‌بینیم که گفته باشد ایران تعهدات حقوقی‌اش را طبق ان بی‌تی لغو کرده است.

وی افزود: دلیل شروع مذاکرات هسته‌ای در دولت یازدهم این بود که آنها احساس کردند سیاست تحریم جواب نداده است و تاثیری بر فعالیت‌های هسته‌ای ایران ندارد.

رواچی ادامه داد: ما دنبال بازی برد-برد هستیم و حاضریم تضمین دهیم که برنامه هسته‌ای‌مان صلح‌آمیز است. ما معتقدیم نفس شروع مذاکرات در دولت جدید و توافق اولیه ژنو شروع پایان پروژه ایران هراسی و تحریم‌ها علیه ایران بوده است. وی تأکید کرد: ما خواستار برداشته شدن یکپارچه تحریم‌ها علیه ایران در چارچوب توافق جامع هستیم و برداشته‌شدن تکه‌تکه و مقطعی آن را نمی‌پذیریم.

دیپلماسی

علی لاریجانی در جریان دیدار با اعضای هیئت مدیره و هیئت مدیره شرکت پارس پتروشیمی در شهریار.

دیدار دانایی فر با رئیس ائتلاف متحدان برای اصلاح عراق

عبدالعزیز النجیفی، رئیس ائتلاف متحدان برای اصلاح عراق در دیدار با حسن دانایی‌فر، سفیر ایران در این کشور بر حمایت از روند سیاسی و تشکیل دولت جدید براساس اصل شراکت واقعی تأکید کرد. به گزارش ایسنا، ائتلاف متحدان برای اصلاح با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد اسامه عبدالعزیز النجیفی، رئیس این ائتلاف طی دیدارش با حسن دانایی‌فر به بررسی روابط دوجانبه ایران و عراق، تحولات موجود در روند سیاسی و تشکیل دولت جدید در این کشور و بر حمایتش از روند سیاسی عراق و تشکیل دولت جدید در این کشور براساس اصل شراکت واقعی و حل مشکلات گذشته تأکید کرد، به‌گونه‌ای که این امر داشتن یک زندگی با ثبات را برای شهروندان عراقی به امرغان آورد.

درخواست سفر به ترکیه برای پیگیری پرونده بابک زنجانی

پیچیدگی‌های پرونده بابک زنجانی مجلس ایران را برآن داشت برای بررسی ابعاد پنهان این موضوع و همکاری با دولت و قوه قضائیه، کمیته‌ای تشکیل دهد. اکنون بنا بر اخبار منتشر شده قرار است یک هیات متشکل از نمایندگان مجلس برای پیگیری این پرونده راهی ترکیه-جایی که رضا ضراب یکی از شرکای تجاری بابک زنجانی در آن زندگی می‌کند- شوند. عضو کمیته تحقیق درباره پرونده بابک زنجانی می‌گوید: ما قصد محکومیت ضراب را نداریم. هدف ما از اعزام نماینده به ترکیه یافتن شرکت‌های رسمی و پنهان وابسته به زنجانی است که همان بخشی از دارایی‌های او هستند که احتمالاً ضراب از آن خبر دارد.

امیرعباس سلطانی در گفت‌وگو با آنا از درخواست نمایندگان مجلس با آن‌ا سفر به ترکیه به‌منظور رسیدگی به پرونده رضا ضراب تاجر ایرانی الاصل و متهم اصلی پرونده فساد مالی ترکیه خبر داد و گفت: هیاتی از نمایندگان ایرانی به‌زودی راهی ترکیه خواهند شد تا صحت اسنادی را که درباره نقش ضراب در اختیار دارن، بررسی کنند. سلطانی درباره زمان و چگونگی انجام این سفر گفت: هنوز زمان آن مشخص نشده است. ما درخواست خود را ارائه داده‌ایم و منتظر پاسخ مقامات ترکیه هستیم. عضو کمیسیون انرژی مجلس تأکید کرد: ضراب خودش در اعتراف‌اش گفته بابک زنجانی رئیس او است و هیچ اتهامی را برعهده نیاخته است. همچنین با توجه به حمایت حزب عدالت و توسعه و اردوغان از او، انتظار تیرّه شدن وی می‌رفت. وی یادآور شد: ما برای مشخص شدن تمامی ابعاد پرونده بابک زنجانی همه تلاش خود را می‌کنیم. بخشی از این پرونده به رضا ضراب ارتباط دارد و اگر مجبور شویم حتی او را به ایران می‌آوریم. وی اظهار کرد: تمامی اسناد همکاری بابک زنجانی و رضا ضراب و همچنین نحوه همکاری‌های آنها در زمینه نقل و انتقال وجه صادرات نفت موجود است و کسی نمی‌تواند آن را انکار کند.

خبر

پایان چهارمین جلسه دادگاه‌مهدی هاشمی

چهارمین جلسه دادگاه مهدی هاشمی صبح دوشنبه در شعبه ۲۸ دادگاه انقلاب به‌ریاست قاضی مقیسه به‌صورت غیرعلنی برگزار شد. علیرضا مطایبایی، از وکلای مدافع مهدی هاشمی، پیش از ورود به دادگاه انقلاب در جمع خبرنگاران گفت: یقیناً کسانی که برای مهدی هاشمی پرونده‌سازی کردند روسیاه بودند و کسانی که پرونده‌سازی شده است، گفت: من هیچ کدام از اتهامات را قبول ندارم، اتهامات مهدی هاشمی نه اقتصادی و نه امنیتی است بلکه سیاسی و مربوط به سال ۸۸ است. او با بیان اینکه غیرعلنی بودن دادگاه را قاضی مشخص می‌کند، افزود: مطالبی که موکل در صفحه شبکه اجتماعی خود (فیس‌بوک) منتشر کرده است، مغایرتی با قانون ندارد. وکیل مدافع مهدی هاشمی درباره پرونده نفتی استات اوایل هم تصریح کرد: درباره استات اوایل باید بگویم که هم مجلس و هم وزارت اطلاعات گفته است که مهدی هاشمی نقشی در آن ندارد.